temptationes fugere sicut christus nos docuit fugiens in egyptū
 m i hei. ii. vii. q. i. §. cum ergo Et que requirantur ad ueram pei-
 tentiam uide q̄ in q̄ōe qualis debet esse pñia Et in questione quis
 sit effectus uere peitentie & in q. quibus & quot dictis & per lo.
 an: in c. nostro super vbo prudentiori Et caueas sacerdos ne per
 horrore peccati tibi confessi plus solito peccatorē uilipendas cū
 ipsū ex hoc plus diligere debeas **¶** Q uarto tenet recipere id q̄
 sibi a peccatore oblatū fuerit idē non debet respuere ex cōceptu
 supbie sicut aliq magni prelati faciūt quasi eis sit dedecus unde
 etiā si esset papa qui audiret confessionem respuere nō debet nā
 tota ecclesia dei ex elemosinis sustentatur memores sint prelati
 nec superbiant qm̄ quicquid habēt pauperum ē & semper debēt
 se quo ad utilitatem pauperum reputare xvi. q. i. §. fi. xxiii. q. vii.
 q̄ autē & q. viii. cōueior. xii. q. i. nolo & c. futuram & dñs nōster
 yhesus christus de elemosinis uiuebat xii. q. i. habebat secundū
 aug. & yheroni. in c. aurum habet ecclesia non superbiant ergo
 sacerdotes q̄ sint uicarii yhesu christi de pe. di. iii. inter hec cl. ii.
 non ep̄. xxi. di. in nouo. & c. quāuis Sed humilient se potius q̄ a
 secundum yheronimū xv. di. c. non est facile nō sanctorū sunt
 filii qui loca tenent sanctorū sed qui opera eorū exercent **¶** Re.
 cipient ergo episcopi & sacerdotes oblationem quantumcumq̄
 minimā & cum fratre suo paupere parciant sicut uult abro sius
 lxxxvi. di. non satis: non tamen ea intentio ue penitentiā audiāt
 uel iniungāt uel aliquid a penitēte recipiat qui sic faciēdo pecca-
 rent de symo. tua ad fi. & c. fi. i. q. i. sūt non nulli & q. iii. nō solī
 Et mouet hosti. in Sūa. preall. §. v̄su. caueat sacerdos ne quando
 peccator uenit ad eum causa confitendi in principio medio & in
 fine ad bursam respiciat sicut faciūt aliqui miseri qui cōsiderat
 an penitens ponat manū ad bursā p̄ soluēdo & tunc misericor-
 diter agunt cum eo si retrahunt manū tūc & ipsi retrahunt mi-
 sericordiā q̄ nō spiritualis est sed bursalis nec excusantur si hoc
 pauperibus erogarent nā qui male accipit ut bene dispēset gra-
 uatur potius quā iuuetur i. q. i. nō est putanda & q. iii. ex multis
 xiiii. q. v. neq; enī & c. sane & cū sacerdotium uenale exponitur
 ad eterne retributiōis premiū cōsideratio non habetur c. qm̄ ne

Normandū

prela. vi. suas. ¶ Quarto & ultimo tenet sacerdos ei de propria sua si inducat ab eo in testem proprie testimoniū ferre. Si ea quā nota Osti. in Sū. e. ti. q. in si & in Sū de testi. q. q. possit v. sed quomodo sciētia. ¶ Tenetur & econverso si peccatore noluerit peccator & notoriū sit uel ipse hoc scit tāq hō ipsū apud ecclesiā uel episcopū ipm debet denunciare ut notat Osti. in Sū in Rubrica. de accusa. sub rubrica de denūtiatiōibus & in Sū. hoc e. ti in q. in quo tenet i si. Vere autē peccatore tenet cōsilium & auxiliū dare ut i c. nrō sm q. uires suppeditat qā bonus pastor p. ouibus suis aīaz suā pōit nō ppter beneficia tūpalia nō ppter cōsanguinitatē uel affinitatem sed hoc tātū ut ad bonos mores & salutē eos inuitet eternā cōsulēdo peccatis & periculis eorū sicut i suis p. priis de pe. di. ii ergo si caritatē deo exhibeamus & q. sequenti q. q. uult & q. hinc etiā Augu. ¶ Satis nūc ad precedētē qōz accommodat in ordine xxi. q. q. faciat ad qd teneatur his qui cōfessus ē suo cōfessori dic q. i multis. ¶ Primo sm Osti. in Sū. e. ti. q. ad qd tenetur abstinere ab eius fama & detractiōe tā i tacendo q. in nō audiēdo etiam si minus periti sint sacerdotes i audiēdo cōfessioꝝ & propria iniūgēdo licet scia sit ualde necessaria i sacerdote qā eius labia custodiūt sciaꝝ & legē exquirit populus de ore eius Malachie ii. c. trāfūptiue de hereti. c. cū ex inuicto p. p. enī ore corpus domini cōficiūt sacerdotes & iō officium eius debet honorari unde exodi xx. in fine diis meis non detrahes trāfūptiue ubi. s. obediēdi ergo & timēdi sunt nō licerādi qā a q. bus p. plūs dnī benedici saluari & iſtrui cupit nō debet eos arguere docēdus enī ē p. plūs & corrigēdus ab eis nec ē discipulus supra mḡm xvi. q. i. c. si clericatus vi. q. i. sacerdotes & sequēti & c. ex merito & c. detractores. ¶ Tenet secundo i opia sui prochialē relevare sm ea quā nota p. osti. i Sū. de proch. q. i q. b. & sub v. hic tamē sciēdū v. su sed nūqd tenet & sequētibus. ¶ Dā tenet i festis missā audire & ad altare offerre de cō. di. i. ois xpianus xvi. q. i. statuimus xxxii. di. preter hec Et licet qdā dicat q. c. om̄ s loquatur de olatione iteriori mentis uel bonorum op̄m dic tamen q. in precipuis festiuitatibus tenetur quis offerre & cogi potest cum sit generalis consuetudo ubiq̄ terrarū & facit de cō. di. i. Si quis etiā extra & c. cōm̄is xpianus dicit p. curet ad

missarum solemnia aliquid offerre & ducere ad memoriam p
 dominius precepit Moysi no apparebis in cōspectu meo uacuus
 & hoc in solemnibus festiuitatibus locoru in quibus totā missā
 tenetur quis audire in prochia ut in c. ut dominicis de prochiis
 & idem in aliis festiuis diebus c. ii. e. ti & tūc tenet offerre aliqd
 corporale no tātū oblationē interiorē diebus aut aliis non tenet
 ad oblatiōes nisi a de funētis relictas puta p septimis uicesimis
 & anniuersariis uel nisi cōsuetudo eēt in loco uel nisi sacerdos
 ita pauper esset q̄ no haberet unde uiuat si oblatiōs auferantur
 quo casu oēs doc. conueniunt q̄ tali caū posset sacerdos diuina
 officia auferre ut dixit Oſti. in preall. v. & in uersiculo uel nisi
 sacerdos decimas & primicias soluere tenet perrochianus. c. i. de
 decimis. ¶ Teneat & tercio cōfessori suo pro confessione & pniā
 aliquid offerre Sed quidā contra quia confessio & penitentia sūt
 actus spūales & sacerdos ē iudex spūalis de pe. di iii. ille rex & d
 i. vi v. caueat spūalis iudex ergo nihil debet dari sed gratis est
 gratia conferenda .i. q. i. c. i. & b̄m Bedam non solum uēdētes
 spūalia pro pecunia symoniaci sunt sed etiā honorem & laudē
 pro talibus expectantes pura enim intentione danda sunt sicut
 a domino sunt recepta ¶ Sed in cōtrarium suadet . Aplūs
 cōicetis qui cathetizamini uerbo ei qui uos cathetizant nec est
 magnum si ab eis recipiamus temporalia quibus seminamus
 spiritualia ¶ Et dixit Moyses no alligabis os bouis triturantis. i.
 non subtrahes sacerdoti substantiationem uite quā debet habere
 pro labore suo xiii. di. ii. q. is ita de prebē. cum b̄m & c. extirpāde
 & c. graue & apostolicis uiris euangelizātibus xpm ī necessariis
 usibus nolle tribuire se ipsum est dāpnare ¶ Et sacerdos iudex ē
 xi. q. iii. absit de pe. di. v. c. i. & iudices possunt recipere sūptus sine
 peccato ii. q. vi. anteriorū q̄ illud quoq̄ nec tenetur quis propriis
 st̄ipēdiis militare xii. q. ii caritatē Et b̄m Aplm quis plātat uineā
 & de eius fructu no edat. ¶ Qui pascit gregē & de eius lacte no
 cōedit q̄ si dicat nullus xxviii. q. i. iā nūc ī si xiii. q. q. hiis ita i. q. ii
 c. penlt. Et uidet pocius id qd offeret & dat st̄ipes tēpli q̄ munus
 sacerdotis i. q. i. iudices nec ē uerisile q̄ p tā modico cōmittatur
 symōia de symo. & si. q. & ē uulgare q̄ oēs sācti uigilias uolūt &

candelas cupiūt. Concludit Oſli. in ſūma in §. & ad qd tenet
 qd de rigore iuris nil tenetur dare hōeſlum tamē eſt & equū qd
 aliquid det in ſignū deuotiois cordis exemplo ſanctor̄ qd nec ad
 pfectos nec ad ſacerdotes ſine munere accedebat ſicut legitur de
 Saule & uxore Iorboam i.q.i.iudices. Et uidetur preceptum a
 Moysē de pe.di.i.quem penitet. ¶ Et Aplūs unuſqſqdet quod
 deſtinauit in corde hilarem enī datorem diligit deus. ¶ Et ſi das
 propter preſentem pudorē rē & meritum perdas xxii .q. v. §. ex
 his omnibus xvi.q.i. predicator quod itellige quando cōfitetur
 perrochiali ſacerdoti qui habet decimas & oblationes ſibi ſuffici
 ciētes & quādo non eſt cōſuetudo qd aliquid certum detur ī quo
 caſu feruatur cōſuetudo ſacerdos tamē ſi perrochianus cōſue
 tudinem nō feruat non debet penitēciam denegare nec pignus
 auferre nec exigere pignus ante uel poſt a paupe ſoluere neqūte
 alioq̄n prochiani a cōfessioibus retraherēt & auaricie clericor̄
 iputaretur i.q.i.baptifandus &c. placuit xviii.di.c.de eulogiis p
 epm tamen loci poſſet cōpelli perrochianus feruare laudabilem
 cōſuetudinē c.ad ap̄licam de ſymo. Si uero ſacerdos pauper eēt
 tūc ſm lo.de deo conſitens & penitens tenenſ precife aliquid
 dare & ſic intellexit iura contraria ſupra inducta in uerſiculo
 in contrariū. ¶ Iple tamē ſacerdos nō debet exigere eo tempore
 licet gratis oblatum poſſit accipere i.q.i.c. placuit ut unuſquicq̄
 & q.v. q̄ pio &c. ſicut epm gratis oblatum debet recipere nec ex
 ſuperbia refutare Sed pone aliquis conſitetur fratri predicatori
 uel alii pauperi de licentia perrochial' pref biteri nil dat ei quid
 facit predicator Oſli. ponit in ſūma in preall'. uerſu ſed pone &
 dicit Io.de deo qd nil dans uere nō dicitur confeſſus ar.i.de re.
 iuſ c.defeat ergo nō poſt dare pñiaſ ſed cōſiliū tm ſ nec cōſiliū
 cum nihl debeat exigere & ſic remaneat taſ in periculo. ¶ Et iō
 uerius eſt dicere qd neutrum teneatur dare de necessitate cōfeſſionis
 ſeu penitēcie niſi ut ſupra dixi rōe necessitat̄ & idigentie
 ipſius ſacerdotis dicto c.pasche &c. nō ſatis in quo caſu ſacer
 dos perrochial' poſſet eidem dicere tu peccas cū diues ſis & ego
 iuxta te fame morior & niſi mihi in hac necessitate ſubuenias
 ſaluari non potes quia ſcriptum eſt dilige dominū deum tuum

& proximū tuū sicut te ipsum. **F**rater aut̄ minor qui nō debet
 tā gere pecuniam nec denarium quid faciet nec debet refutare
 quod sibi ofiertur. **D**ic q̄ refutare p̄t quia hoc non faceret ex
 superbia sed quia ordo sue regule hoc non patitur consulit tamē
 osti. q̄ non refutet nec in manu propria recipiat sed dicat non
 possum recipere sed tradas hoc prouisorī seu procuratori ordīs
 sicut traditur de sta. mona. cū ad monasteriū q.i. i fine. **Q**uid
 si sacerdos iniunxerit alicui dicere missas uel q̄ faciat celebrare
 missas poterit ne is sacerdos pecuniā istā recipere pro his missis
 dicendis. Et uidetur q̄ non quia presumitur fraus. Vnde bene
 scit q̄ laycus per se hoc non p̄t facere. s. cantare missam & iō
 presumitur fraus ut postea ab eo ūcta pecunia laycus liberetur
 a pñia ar. xxvi. q. vii. alligant. **I**n contrarium facit quia quatuor
 principalia sunt quibus liberātur anime. Sacrificiū oratio fidelium
 ieiunium amicorum elymosina carorum xiii. q. ii. aīe & hoc idem de
 uiuis cauetur ut dixi ī qōe quis sit effectus pñie uersu elymosina
 & pro labore suo presbiter p̄t recipere pecuniā c. significatū
 cū ibi nota de prebē. **O**li. in Sū. e. ti. in q. ad quid tenetur in
 fine vñtu quid si sacerdos q̄ ipse non debet missas quas illi iūxit
 celebrare quia sp̄s mali est de ui. & ho. cle. cum ab. oī. **S**ed uel
 non iūgat uel dicat q̄ per alium has faciat dicere & per talē qui
 uices sibi nō reddit non aut̄ per perrochialē sacerdotē sibi inci-
 nū q. u. simili morbo auaricie laborare posset & fieret fraus legi
 ar. c. personis de testi. & de iudi causam. Et tunc est sacerdoti
 pro salute sue anime q̄ tales pñias non imponat quia semp est
 presumēdū ne plus auaricie cā q̄ caritatis īponat ar. de. cēsi eaq̄
 & c. ex pte & c. i. de deci ad fi. & cogitationes suas oīpotēti deo ne-
 qbūt occultare c. ī ciuitate de usū. c. fi. de symo. Et si dicat pres-
 biter q̄ caritas mouet eū qa forte pētēs nō p̄t peregrinari orare
 nec aliud facere tūc debet sacerdos ostēdere caritatē p̄ opa ut s̄ci
 p̄ aliū nō suspectū precipiat q̄ ipsas missas cātari faciat uel ipse
 sacerdos ḡtis celebret ul̄ sibi datū aliqd nō retineat sed totū quod
 datur pauperibus erroget & sic p̄ opera caritatē suam ostēdet &
 omnia erunt mūda & sine suspeitione aliqua. **S**ubsequenter
 q̄rebatur xxii. utrū pñia debeat iterari. **Q**uidā dicūt q̄ non

Normandu

Normandu

quia si uera fuit nūq postea fracta fuit si fracta fuit pñia nō fuit
 & hoc pbatur ex diffinitioē pñie q̄ posui in vii. qđ sit pñia
 Pñia est mala preterita plágere & plágendo iterū nō cōmittere
 a'la l̄a h̄ interim ut ibi dixi. ¶ Et ad hoc pbandū multa possēt
 i luci q̄ ibi posui extensiue Sed sufficit ad ueritatē pñie preterita
 plágere & firmiter pponere in aio alia nō cōmittere q̄ si cōmittat
 nunc appz q̄ prima non fuit pfecta nec pdesl ad salutē nisi hō
 per aliā uia repararet ut ibi allegauit de pe.di.iii.¶ sed uerba usq̄
 ad §.q̄ frequēter ¶ Itē tenētes superiorē opioz q̄ uera pñia non
 debet iterari per illud Apli caritas nūq excidit & caritas q̄ deserit
 pōt nūq uera fuit Et ubi ē radicata caritas securus esto nihil em̄
 mili tibi accidere pōt Est enim uia ad cōtricionem & peccatorū
 remissionē sicut enim sine uia nemo puenit quo tendit ita eciā
 sine caritate que dicitur uia nō pñt hōies ambulare sed errare de
 pe.di.i..¶ ergo si caritatē deo exhibeamus &c. precedēti & §.cū
 ergo q̄ criminalit̄ peccat &c. sequēti facit c. caritas ut mihi uidet
 e.di. Est enim caritas recta uoluntas oībus terrenis prius aduersa
 inseparabilis deo iuncta unita igne quodāmō sp̄s sancti a quo
 est & ad q̄ refert incēsa inquinamēti oīs ex̄nea correctiōis nescia
 nulli uicio mutabilitatis obnoxia super oīa q̄ carnaliter diligunt
 excessa affectionū omniū potētissima diuine contēplatiōis auida
 In oībus semper iniūcta summa actionū bonar̄ salus mox finis
 celestii preceptorū mors criminū uita uirtutū causa meritorum
 bonor̄ premiū perfector̄ sine qua nullus unq̄ deo placuit cū q̄
 nec potuit alijs peccare nec poterit fructuosa i penitētibus lecta
 perseverātibus uictoriosa in martiribus oposa in oībus omniō
 fidelibus ex qua qcqd ē bōi operis uiuet in ciēto c. caritas ē sm
 Prosperū ubi. s. ¶ Ergo ubi fuerit uera pñia illa nō debet iterari
 quia nō ē necessariū p predicta ¶ Et dicit Augu. caritas est aqua
 de qua dominus in euangelio qui biberit ex aqua quā ego dabo
 sibi nō sicut in eternū dicas sm osti. in Sū. e.ti.in §.utrū pñia q̄
 hec que dicta sunt de caritate perfecta possunt intelligi dicitur enī
 caritas perfecta in uia uno mō quo ad sufficientiā quia sufficit
 quo ad uitam eternam habendam de pe.di.iii.¶ hac auētoritate
 alio mō quo ad effectū uel signū uerbi euāgeliū dicentis maiore

caritatē siue dilectionem nemo habet .i. maius signū dilectionis
 siue caritatis Secūdo mō quo ad perseueratiā finalē unde Aug.
 firmū fundamētū dei stat imobile habēs signaculū hoc scit deus
 & q̄ sunt eius horę fides que p̄ dilectionē opatur perfecto aut oīo
 nō deficit aut si q̄ sūt quorę uita deficiat r̄piāt anteq̄ uita finiat
 ista & dilecta iniqtate q̄ ītrauerat usq̄ ī finē perseuerātes deputāt
 ad gal. v. trāfūptie de pe. di. ii. firmū & in c. nō est mirū est tex.
 Iero. & ibi seq̄ nullus eorū ex bono ī malo cōmutatus finit hāc
 uitā talibus deus diligētibus eū oīa cooperāt ī bonū ad Romāos
 viii. ut eciā si qui eorū d̄uiant & exorbitāt eciā ex hoc ipō faciat
 eis p̄ficere ī bonū Et intellige firmū fundamētū predestinationē
Vn de quod dicitur per Iero. nullus eorū s. predestinatōrum &
 hoc tercio nō p̄t intelligi illa auctoritas possunt aut̄ intelligi
 predicēt aut̄ toritates s̄m osti. ubi .s. de caritate perfecta que ē in
 patria celesti uel cōiunctim intelligi possunt quasi dicat durante
 caritate nō p̄t homo peccare habens caritatem s̄m Vgonē Vel
 dic non potest peccare quod sibi imputetur uel quid nociuū sit
 q̄a semper reparabitur **C**aritas aut̄ q̄ ī Petro fuit āte negatiōz
 herba fuit & ī singulis nascitur anteq̄ roboret ante sui pfectiōz
 amittitur & reparatur de pe di. ii § . itaq̄ caritas que in Petro
 Vnde Augu. in li. de correctione & gratia trāfūptie in c. q̄cūq̄
 de pe di ii. **Q**uicūq̄ ab illa originali dāpnatiōe ista diuine grē
 largitate discreti sūt nō ē dubiū qn̄ pcuret eius euāgeliū & cum
 audiūt credunt **E**t in fide q̄ per dilectiōz operat usq̄ ī finem
 perseuerāt & si qñ̄ exorbitēt correpti emēdātur ad gal. v. c. Illud
 aut̄ Aug. caritas q̄ deserit p̄t nūq̄ uera fuit expōe s̄m osti. i. Sū.
 .i. incōmutabilis uel nō fuit uera respectu caritatis dei **S**epē enī
 cōpaciōe facta ad deū talia nulla sūt & nullius r̄putatiōis lux ill̄d
 astra nō sūt mūda ī cōspectu eius & illud oīs hō mēdax & illud
 uanitas uātitatem & oīa uanitas de pe. di. ii. §. fi Sic ergo caritas
 semel habita nō potest amitti si perfecta est iperfecta uero amitti
 potest patet in Adā de quo enim certum est q̄ caritatem habuit
 & tamen cecidit per peccatum de pe. di. ii. c. romanos v̄su Adā
 & c. sequentib⁹ usque ad. §. opponit p̄t poni exemplum in
 Moysē Aaron & Dauid ut in dicto .§. opponit usque ad §. cū

deo sine caritate nullus adulter &c. si omnis enim inquit patet
 ex ipsis quod non solum iter uirtutes sed etiam in singulis uirtutibus
 dare gradus sunt Grego. de pe. di. ii. una sciaz exponem illud
 uerbum Ezechielis ueniebat uir ad portam respicientem ad orientem
 & ascendit super gradus eius Itē Augu. de pe. di. ii. §. Item Aug.
 &c. qui uult facere dei mandata Si quis habuerit tantam caritatem
 ut paratus sit eam pro fratre mori perfecta est in illo caritas Sed
 nūquid mox ut nascitur iam prorsus perfecta est non sed ut perficiatur
 nascitur nata nutritur & nutrita roboret & cum fuerit roborata
 perficitur Ex cum ad perfectioz uenerit quid dicas mihi uiuere Christus
 est & mori lucrum & caritas in quibusdam est perfecta in quibusdam
 imperfecta perfectissima in hac uita haberi non potest Sed ne uideamus
 a principali quod longius aberrasse quod erat Vtrum penitentia debet
 iterari dicas quod species penitentie sunt multe Alia solemnis alia publica
 alia priuata Solemnis est illa summa osti. in Sū. que imponitur alicui
 iusto ut quando traditur monasterio pro peccato commisso si proprie
 tate appellatur. I. di. c. si. ille summa Ray. proprie solemnis est illa que fit
 in capite quadragesime cum solennitate de qua in c. in capite .I. di. quod
 non potest imponi nisi ab episcopo uel sacerdote de eius mandato de quo
 unus latus pro osti. in Sū. de officiis archipres. in §. que pertinet uersu
 quinto & sequentibus & pro crimine publico & uulgacissimo quod
 tota urbem commouerit impunitur ut pro homicidio sacrilegio iesu
 & similibus que sunt horreda & publica de condicti. de penitentiis
 xxvi. q. vi. c. si Hec solennis non debet imponi clero nisi
 deposito & pro graui criminis publico c. quesumus s. e. & s. e. c. i.
 & ibi pro doctores & quod hanc egerit promoueri non debet Et si promi
 tus sit misericordia non dicitur. I. di. c. confirmadum & c. illud Publica dicitur
 illa quod fit in facie ecclesie non cum illa solennitate de quod. sed quando
 iungitur peregrino pro mundum cum baculo & pera peregrinari & hanc
 quilibet sacerdos iniungere potest quia non reperiuntur prohibiti
 ar. de officiis archipres. c. ii. uersu si episcopus nisi forte consuetudo
 contraria reperiatur ar. de cō. di. iii. c. de trina c. super eo de
 cognatione spiriti. & hec etiam non imponitur clero nisi deposito
 summa osti. in Sūma e. §. utrum penitentia in fine de pe. di. vi. sacerdos
 Priuata autem penitentia dicitur illa que cottidie fit a iustis & que saltu